旭川市報道依頼

各報道機関 様

発表日 令和４年８月３日

発信課 農政部農業振興課

担当者 宮﨑 希美

連絡先

電 話 ２５－７４７０（直通）

ＦＡＸ ２６－８６２４

E-mail

n_miyazaki@city.asahikawa.hokkaido.jp

分 類 イベント･行事 募集 契約･入札 会議･説明会 その他

（該当する分類を囲むこと。）

日 程 ８月８日（月）

発表項目

（行事名）

市長による令和４年度農作物生育状況調査

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

市長が自ら農業生産の現場を訪問し，農作物の生育状況を調査するこ

とにより本市農業の現状を把握する「農作物生育状況調査」を次のとお

り開催いたします。

１ 日時 令和４年８月８日（月）

午前９時３０分から正午まで

２ 場所 東旭川農業協同組合管内ほ場

添付資料
有 ・ 無（別添概要のとおり）

（有・無のいずれかを囲むこと。）

※ 有の場合，資料の内容を記入すること。なお，別途冊子等の配付を希望

する場合は，その旨記入すること。

報道（取材）に当

たってのお願い

・現地では，生産者のほ場に入ることも想定されるため，取材にお越し

の際は，清潔な動きやすい靴の着用等に御留意願います。

・新型コロナウイルス感染予防対策として，マスクの着用をお願いしま

す。

備 考

市長による令和４年度農作物生育状況調査概要

１ 実施日 令和４年８月８日（月）

２ 行程表（時間は交通状況によって前後する場合がございます。）

※当日は，現地集合・現地解散となります。

集合場所は柏木則行氏ほ場（別紙地図のとおり）です。

３ 出席者（予定）

（１）東旭川農業協同組合 組合長ほか

（２）上川農業改良普及センター 所長，担当係長ほか

（３）旭川市 市長，農政部長ほか

４ その他

（１）現地では，ほ場に入ることも想定されるため，清潔な動きやすい靴を着用するな

ど服装に御留意願います。

（２）新型コロナウイルス感染予防対策として，マスクの着用をお願いいたします。

９：３０～９：５０ 「水稲の生育状況について」

調査場所 柏木 則行氏ほ場

調査項目 水稲の生育

ポイント 水稲の生育状況を把握する。

１０：００～１０：２０ 「野菜（さつまいも）の生育状況について」

調査場所 鹿野 剛氏ほ場

調査項目 野菜（さつまいも）の生育

ポイント 野菜の生育状況を把握する。

１０：４０～１１：００ 「畑作物（子実用とうもろこし）の生育状況について」

調査場所 （農）日の出生産組合ほ場

調査項目 畑作物（子実用とうもろこし）の生育

ポイント 畑作物の生育状況を把握する。

集合場所地図